РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Краснодарский край

Муниципальное образование Староминский район
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1 имени И.Ф. Вараввы

ПРИКАЗ
2023 г.

ст. Староминская

Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего
питания обучающихся МБОУ СОШ № 1 им. И.Ф. Вараввы

В целях осуществления родительского контроля за организацией
горячего питания обучающихся, качеством приготовляемых блюд в
соответствии с утвержденным меню в 2023 - 2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать взаимодействие с общешкольным родительским комитетом
в части осуществления контроля за организацией горячего питания
обучающихся в составе представителей параллелей классов:

1 классы - Офицерова Надежда Дмитриевна
2 классы - Бирюкова Евгения Сергеевна
3 классы - Сивоконь Елена Александровна
4 классы - Фишер Галина Александровна
5 классы - Децина Анна Александровна
6 классы - Славецкая Маргарита Алексеевна
7 классы - Кривич Ирина Николаевна
8 классы - Жданова Ирина Евгеньевна
9 классы - Кожушняя Ольга Николаевна
10 классы - Гладкий Оксана Анатольевна
11 классы - Гоов Анна Григорьевна

2. При осуществлении мероприятий родительского контроля за организацией
горячего питания обучающихся школы предусмотреть оценку:

- соответствия блюд утвержденному меню;
- санитарно-технического состояния обеденного зала, цехов, складских
помещений, обеденной мебели, столовой посуды;
- условий соблюдения правил личной гигиены обучающимися;

наличия и состояния санитарной одежды у сотрудников,
осуществляющих приготовление и раздачу блюд;
- объема пищевых отходов после приёма пищи;
- наличия лабораторно-инструментальных исследований качества и
безопасности поступающей продукции и готовых блюд;
- удовлетворенности обучающихся ассортиментом и качеством
потребляемых блюд по результатам выборочного опроса с согласия их
родителей (законных представителей).

3. При осуществлении родительского контроля за организацией горячего
питания руководствоваться утвержденным Положением об организации
питания обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы № 1 им. И.Ф. Вараввы
муниципального образования Староминский район, нормативными
документами и материалами МБОУ СОШ № 1 им. И.Ф. Вараввы,
действующими в текущем учебном году и регламентирующими организацию
горячего питания обучающихся.
4. Порядок и процедуру проведения данных мероприятий осуществлять при
имеющихся благоприятных условиях в рамках соблюдения требований
санитарно-эпидемиологических правил.

общео
средне
им. И.*

Директ! джетного
^ения
[школы №1

Е.В. Кухтина

		2023-09-29T17:37:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ И.Ф.ВАРАВВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН